il

COMUNE Di NAPOLI
Direzione Centrale

Welfare e Servizi ed Educativi

Servizio Diritto all'lstruzione

N. 14 del 5/10/2012

OGGETTO: Aggiudicazione e affidamento dell’appalto relativo alla fornitura di arredi scolastici per
le scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali alla ditta IRAS s.r.l. con
sede in Paliano (FR)- Contrada Vicinale Cervinara snc, partita IVA 02297340602 rappresentata dal Sig.
Di Biase Massimiliano.

Assunzione dellimpegno di spesa di € 113.000,00 IVA inclusa al 21% (€ 93.388,43 IVA esclusa).

CiG 3698122ACE

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

in g‘taaﬂwzm2 prot. n. b“ } b‘{} détz saﬂ-zmz n. ... /{h 3 b



L

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DIRITTO ALL'ISTRUZIONE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n.30 del 13/12/2011, & stata indetta gara mediante
procedura aperta per la fornitura di arredi scolastici per le scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie
di primo grado statali, nonché approvato il relativo capitolato speciale d'appalto e bando di gara - Importo
complessivo € 93.388,43 IVA esclusa - € 113.000,00 IVA inclusa (21%) fino a concorrenza dellintero importo ;

CONSTATATO :
che alla gara partecipavano le ditte: Mobilferro s.r.I. - Iras s.r.l. - Sud Arredi s.a.s.;
che la ditta Mobilferro veniva esculsa dalla gara di che trattasi;
- che la gara veniva provvisoriamente aggiudicata in favore della ditta Sud Arredi s.a.s di P.& A.
Sabbatino;
- che con determina n.8 del 31/07/2012 veniva revocata I'aggiudicazione provvisoria dichiarata in sede
di gara indetta con determinazione n.30 del 13/12/2011 e di cui al verbale di gara del giorno
29/05/2012, a favore della ditta Sud. Arredi s.a.s. Di P.& A. Sabbatino — con sede in Nocera Superiore
( SA) alla Via Nazionale, 197 — dell'appalto relativo alla fornitura di arredi scolastici per le scuole
cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali;
- che con la predetta determina veniva stabilito che con separato provvedimento si sarebbe proceduto
allaggiudicazione - previa verifica del possesso dei requisiti di cui all'art.38 del D.Lgs.163/06 e s.m.i. -
I'appalto di che trattasi nei confronti della ditta che segue in graduatoria;

LETTI:

- gli esiti pervenuti a seguito dei controlli posti in essere sul possesso di requisiti di cui allart. 38 D.Lgs.
163/2006 da parte della ditta Iras s.r.l. seconda in graduatoria;

- l'allegato DURC, emesso in data 20/09/2012, attestante la regolarita della Ditta;

TENUTO CONTO che, al fine dell'applicazione del programma 100, il Servizio Accertamento delle Entrate —
Area Governo delle Entrate e Supporto delle Attivita di Accertamento, appositamente compulsato, con nota
prot. PG/2012/0731191 del 26/09/2012 ha comunicato che la ditta IRAS s.r.l. non risulta avere sede e/o unita
locali nel territorio cittadino, pertanto alcuna morosita pué riscontrarsi per i tributi locali:

RILEVATO:

- che, come previsto dall'art.3 del Capitolato Speciale d'Appalto, il suddetto appalto avra la durata
presunta di 12 mesi con decorrenza dalla data di emissione del primo ordinativo;

- che l'importo complessivo & di € 93.388,43 IVA esclusa - € 113.000,00 IVA inclusa (21%) fino a
concorrenza dell'intero importo;

- che a seguito di redazione del D.U.V.R.l, allegato al Capitolato Speciale d’Appalto, non sono stati
rilevati oneri per la sicurezza;

DETERMINA

1) Aggiudicare definitivamente e affidare alla ditta IRAS s.r.l. con sede in Paliano (FR)- Contrada Vicinale
Cervinara snc, partita IVA 02297340602 rappresentata dal Sig. Di Biase Massimiliano l'appaito relativo alla
fornitura di arredi scolastici per le scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali ;

2) Assumere sul capitolo 248934 - intervento 2040505 - del bilancio 2011 r.p. denominato

“Acquisizione arredi scolastici” — impegno di spesa €,113.000,00 iva inclusa al (21%) ;

3) Stabilire che la presente determinazione sia trasmessa al C.U.A.G. — Area Forniture e Servizi per i
conseguenziali adempimenti di competenza.

Dott\sga Maria RAsar'ra‘FéaéTé'



SERVIZIO DIRITTO ALL'ISTRUZIONE g
DETERMINAZIONE N. 14 DEL 05/10/2012

(4 Qﬁ%ﬂ/ v

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 T.U.E.L. 267/2000, vist

C la regglarita contabile, si attesta la copertura
finanziaria della spesa sullintervento ..... . Q0. ..@Z & < - 514 - 288 . 2R3, -
Data .....ccooovvreern. (M) : %L\q)‘) oS 2O AL

IL RAGIONIERE GENM )PF/\{/A/



(STIUTO RAZIOHALL PEE LASSICURAZICHE {s¥hdo Nazionsia Previdenza Socisle
CONTRO CLIINFORTUNS GUL LAVORO Q

DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA CONTRIBUTIVA |
PER APPALTO DI FORNITURE PUBBLICHE - STIPULA CONTRATTO / CONVENZIONE / CONCESSIONE

Rilasciato a datore di lavoro

Protocollo documento n® l 20780424 del 17109/2012 Spett.le COMUNE DI NAPOLI DlREZI%ﬂé CENTRALE X
- POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE SERVIZIO DIRITTO
Rifi t 10 del 22/07/2011
Tenmene l e ALUISTRUZIONE
Codice Identificativo Pratica (C.I.P.) PIAZZA CAVOUR 42
(da citare sempre nelfla corrispondenza) 20120623155964 80100 NAPOLI (NA)
Impresa IRAS SRL
Sede lugale VIA CONTRADA VICINALE CERVINARA SNC 03018 PALIANO (FR)
Sede operativa/lnd attivita | VIA CONTRADA VICINALE CERVINARA SNC 03018 PALIANO (FR)
Codice Fiscale 02297340602 Ie—mail Igiusy@irasjt e-mail PEC ]info@iras,it
C.C.N.L. applicato L'impresa dichiara di applicare il Contratto Colfettivo Nazionale di Lavoro,stipulato dalle organizzazioni sindacali
e comparativamente piG rappresentative, del seguente settore: LEGNO E ARREDAMENTO

80014890638 - COMUNE DI NAPOLI DIREZIONE CENTRALE X POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE SERVIZIO
Stazione Appatants DIRITTO ALL'ISTRUZIONE
PIAZZA CAVOUR 42 80100 NAPOLI (NA)
e-mail: diritto.istruzione@comune.napoli.it
Oggetio delfappalto FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER LE SCUOLE CITTADINE DELLINFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI
ggetio PRIMO GRADO STATALI

Con il presente documento si dichiara che I''mpresa RISULTA REGOLARE ai fini del DURC in quanto:

INA.LL. - Sede di FROSINONE & assicurata con Codice Ditta n® 13676727
Risulta regolare con I versamento del premi e accessori al 18/09/2012
Il responsabile del procedimento DE STEFANO CHIARA

LN.P.S. - Sede di FROSINONE E iscrifta con Matricola Azienda n° 3308026639

Risulta r fare con Il ver nito dei contributi al 20/09/2012

-4

Il respx bile del procedi to RADICE GABRIELE

DURC valido salo per I'sppalto e Ia fase indicati sul certificato e solo entro 90 giomi dalla data di emissione.

RILASCIATO Al FINI DELL'ACQUISIZIONE D'UFFICIO.
Il certificato viene rilasciato in base alle risultanze dello stato degli atti @ non ha effetti liberatori per I'impresa. Rimane pertanto impregiudicata I'azione per

l'accertamento ed il recupero di eventuali somme che successivamente risultassero dovute.

Emesso dall' INAIL in data 20/09/2012

Identificativo n® 0050569517¢7-1527033 Per verifica del timbro digitale www.sportellounicoprevidenziate. it

3 ) sl 3 ] sl "B LWL T oy
o ¢ 5 t:\,-q X §LH 1 T L TR

Pag 1 di 1




/
Cons. 15344 | \7

Comune di Napoli
| Servizio Gare d’Appalto - Aréé Forniture e Servizi
" Verbale di garaN.2 -

OGGETTO: Appalt;), mediante procedura aperta, per l’afﬁdan{ento della fornitura
di arredi scolastici p’er le scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie per
'importo di € 93.388,43 oltre IVA e fino alla concorrenza dell’infero importo
stanziatoﬁ Non sussistono oneri per la sicurezza.

Determinaziéne Dirigenzialc; del‘ | SeWizio Diritto vall'Isvtruzi(‘)he n. 30 ‘del; '
13/12/2011. CIG. 3698122ACE.

[’anno duemiladodie'i il giorno 29 del mese di Maggio, alle ore 10,20 in Napoli,
nei locali del Servizio Gare d’Appalto Area Forniture e Servizi,v sito in Napoli,

alla via S. Giacomo 24, sono presenti:

1) Dott.ssa. Maria Rosaria FEDELE, Dirigenfe, del Servizié Diritto all'Istruzione;
2) Dott. Umberto PERSICO, Dirigehte del Servizio Gare : d’Appalto—Area
Forniture e Servizi; .

3) Dott. Mario MATERA, Funzionaﬁo_ Ammihistrativo del Servizio Gare

d’ Appalto-Area Forniture e Servizi.

PREMESSO
- Che, con Determinaziéne Dirigenziale n. 30 del 13;12.2011 del Servizio Diritto
‘ all'lstruzione, registrata all'indice geherale' in data 20.12;2011 n. 26§1, sono stati
app;ovat'i il Capitolato Speciale d'Appalto ed il ‘béndovdi gara, mediante procedura
aperta, per I'Afﬁdamento delia fomituré di arredi scéiastici per le scuéle cittadine

dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali, per limporto di




€ 93.388,43 oltre IVA e fino alla concorrenza dell'intero importo stanziato;

- che, nella seduta del 04/04/2012 giusta \}erbale di gara in pari data, la
Commissione dopo aver proceduto ail'esame della - documentazione
amministrativa contenuta nella BUSTA “A” delle ditte concorrenti, ha ammesso
alla fase successiva le seguenti ditte:

1) MOBILFERRO'S.1.1L.
'2) IRAS Srl.

3) SUD ARREDI s.a.s

fermo restando che ile ditte IRAS Srl e SUD ARREDI Sas comprovassero‘ 1
requisiti di capacitd economico — ﬁnanziarig e tecnico — economica éx art. 48
Dlgs 163/06, requisiti, comprovati dalla MQBILFERRO S.r.l. nella BUSTA “A”,
inoltre, che le tre ditte concorrenti fofhissgro i chiarimenti ritenuti w/utili dal -
Presidente della Commissione, ai se;nsi dell'art. 46 del Dlgs1 63/06 ed s.m.i., giusta
verbale di gara del 04/04/2012 ;

- che, con noﬁa prot. n. 348251 del 26/4/2012,, il Dirigente del Servizio Diritto
all'lstruzione, Presidénte di gara, comunicava di avere richiesto all'Avvocatura
Municipale parere in ordine alle dichiarazioni in copié conforme rese dalle
concorrentl fomendo altre31 mdlcazxom relatlve alle 1ntegrazxom da richiedere

alle dltte MOBILFERRO Sr.l. e SUD ARREDI sas, ai sensi dell'art 46 del

D.Lgs. 163/06
. - che, con nota PG/2012/384778 del 09/05/2012 anticipata via fax, il Servizio

Gare &’ Appalto-Area Forniture e Servizi, invitava le ditte MOBILFERRO S.r.1,
IRAS S. r e SUD ARREDI s.a.s. a produrre le 1ntegrazxom di cui all’aﬂ: 46,
nonché richiedeva alle ditte IRAS ¢ SUD ARREDI di comprovare i requisiti di

capacitd economico — finanziaria e tecnico —organizzativa ai fini della comprova




di cui all'art. 48 D.Lgs 163/06, comunicando il termine per la ricezione della citata
documentazione alle ore 12,00 del 28/05/2012 e fissando la successiva seduta
pubblica per i1 29/05/2012 alle ore 10,00;

- che I'Avvocatura Municipale, con nota PG/2012/397318, esprimeva parere nel
merito che viene allegato al presente verbale, quale parte integrante e so;mnziale.
TUTTO CIO? PREMESSO il Presidenté all’ora stabilita, dichiara aperta la
pubblica seduta, avvertendo che ia stessa seguira con I’osservanza dii quanto
disposto dall’art.70 del Regolamento sulla Contabilita dello Stato.

11 Presidente pfende atto che, giusta verbale del Protocollo Generale Gare Prot. n.

440632 del 28/05/20'12, entro i prescritti termini, sono pervenuti i seguenti plichi -

sigiliati:

1)IRAS Srl , PG/422556/2012
2) SUD ARREDI sa.s - A - PG/426130/2012
3) MOBILFERRO S.rl. | | PG/440017/2012

Il Presidente procede all’apertura del plico della IRAS S.r.l. ed accerta che € stata
prodotta la documentazione richiesta. Pertanto la ditta IRAS sl viéne ammessa
alla fase successiva della gara. B

I Presidente procede all’gpertura del plico della SUD ARREDI ;;aJS ed accérta
che ¢ stata prodoﬁa la doéumentazione integrativa richiesta ai sensi aell'art.46 del
D.Lgs.163/06 e s.m.i. Per ciuanto attiene alla mancanza di sottoscrizione della
dichiarazione di' conformita relativa al campione truciolare nobilitéto colore
faggio, si rileva che la ditta ha regolarmente sottoscritto quella relativa al
campione truciolare nobiliitato colore avorio e, pertanto, atteso che il C.S.A.
prevede che il truciolare nobilitato possa essere avorio o ﬁaggig, si ritiene che la

ditta abbia regolarmente presentato la documentazione di che trattasi in quanto




non ¢ stato espressamente richiesto che le prove dovessero essere riferite ad
entrambi i colori. La di'tta ha, altresi, presentato la documentazione richiesta aj
sensi dell'art.48 del D.Lgs. ‘163/06. Pertanto la ditta SUD ARREDI s.a.s viene
ammessa alla fase succéssiVa della gara. |

Il Presidente - procede all’apertura del plico della MOBILFERRO Srl e
dall'esame delle mtegrazxom presentate rileva che possa essere ritenuta
equivalente la documentazxone per la prova UNI EN 12720/09 per quanto
riguarda le prove UNI 9177 ¢ 9428, non ¢ stata presentata la richiesta
documentazione Qomprovante l'equivalenza dellé prove effettuate sul truciolare
laminato con quelle richieste per il laminato ardesianfe,'_ limitandosi la ditta a
. dichiarare che "‘tal“iv prove sono state eseguite su sépportb rivestito laminato
plastico Abet 9/10-la cui finitura di colore non incidé sull'esito della prova™;
analogamente non ¢é stata | prpdotta la richiesta ;do‘c:umentazione comprovante -
l'equivalenza della UNI EN 1729 effettuata sulla sedia scuola dell'infénzia di
gr'andezza 3 a quella richiesta per la grandeizﬁ 2‘ limitandosi la di&a a dichiarare |
che la normativa prevede espressamente che. sia suff ciente effettuare il

programma di prove completo solo sulla grandezza delle dimensioni plu grandi;

ed ancora, per quanto riguarda la norma UNI EN 4856:2009 par. 3.2.3, la ditta
non ha presenvtato‘ la- documentézidne richiesta, limitandosi ad allegaré le

medesime copie gia vpres’entate in sede di gara.r Pertanto, si rilelvva che 'l'a‘ditta

MOBILFERRO S.r.l. non ha prodotto la documentazione -ai sensi dell'aft.,‘46 del

D.Lgs 163/06- di cui sopré corﬁprovante l'equivaleﬁza di -talune‘cert‘iﬁcazioni

presentate con quellé pfeviste dai CSA. Inoltre, le copie éonfbrmi presentate dalla

suddetta ditta in sede di gara mon recano la sottoscrizione del legale

rappresentante per ognuna di esse, ma viene riportata una dichiarazione




complessiva di conformita relativa alle copie\ allegaté senza- elencarle, né
indicarne il numero. A tal proposito, dal parere espresso dall'Avvocatura — Area
Legale Amministrativa si rileva che “non & invece suﬁ' iciente che vi sia una
generica attestazione di conformzta che faccza rzferzmento alle copie allegate
senza indicarle analztzcamente ...”. Per tali motivi, la ditta MOBILFERRO S.r.l.
viene esclusa dalla gara. | |

Indi, il Presidehte:procede all'aperfura dei plichi sigilIati_, contenenti I’foerta
ecc;nomica delle ditte Vammesse:

1) IRAS S.r.l 12,80 %

2) SUD ARREDI sas | 23,60 %

Il Presidente ha accertato che le ditte concorrenti ammesse hanno mdxcato
I'i 1mporto dei costi destinati alla 51curezza

[1 Presidente, preso atto che il 1 maggior ribasso offerto, & quello della ditta SUD
ARREDI s. a.s - Partita IVA e codice fiscale 02149120657 con sede in Nocera
Superiore (SA), alla Via Nazionale 197, rappresentata dal Sig. Alfonso Sabbatino
nato a Nocera Superiore (SA) il 16/07/1952 che ha offerto il ribasso del
23,60% sull’impc’)rto‘a basé d’asta , dichiara la ditta medesmla provvisoriamente
aggiudicataria dell’appalto di che trattasi, demandando al Rup la verifica di cui
all'art .38 del Dlgs 163/06, nonché la verlfica della congruitd dell’offerta.

Del che ¢& verbale, letto confermato e sottoscntto alle ore 13,15.

L‘z ;oimssxoztf_
(/WAM

O@w w@wﬂw



e

i.\irJ

LD R o

CYRATTRI YT 7

C

COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale
Welfare e Servizi Educativi i )

Servizio Diritto all 'Istruzione

DETERMINAZIONE

N. 8 del 31.7.2012

OGGETTO: Revoca dell'aggiudicazione provvisoria - nei confronti della ditta Sud Arredi s.as. di P. & A.
Sabbatino - con sede in Nocera Superiore (Sa) alla Via Nazionale, 197 - dell’appalto relativo alla fornitura di
arredi scolastici per le scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali - CIG
3698122 ACE- Esclusione dalla gara d’appalto ed escussione della cauzione provvisona.




COMUNE Di NAPOL A A

Direzione Centrale X
Politiche Sociali ed Educative
Servizio Diritto all'Istruzione

DETERMINAZIONE

N. 30 del 13.12.2011

Qriginais

OGGETTO: Indizione gara mediante procedura aperta per la fornitura di arredi scolastici per le
scuole cittadine dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali .

Importo complessivo € 93.388,43 IVA esclusa - € 113.000,00 IVA inclusa (21%) fino a
concorrenza dell’intero importo sul capitolo 248934 — intervento 2040505 — del bilancio 2011
denominato “Acquisizione arredi scolastici”.CIG 3698122ACE

Approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto e relativo bando di gara.

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

i dath Q16 200, proc n. 0, 3001 e o 269



SERVIZIO DIRITTO ALL'ISTRUZIONE /( /L/
DETERMINAZIONE N, 54 DEL 05/10/2012
W

\U_ e

A
DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.10 comma 1
del D.Lgs. 267/2000 ha avuto inizio il ...,

2 4 01T 2012 seq i

/
benerale

*

”~



